resignificación del folclor tolimense y pertinencia con los objetivos culturales de la 
convocatoria. 

4. ESTÍMULO OTORGADO 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, la agrupación 
seleccionada será beneficiaria de un estímulo económico único por valor de 
QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000 M/cte), otorgado como 
reconocimiento al mérito artístico, el cual no constituye relación laboral, 
contractual ni de prestación de servicios con la Gobernación del Tolima. 

El desembolso del estímulo se realizará mediante acto administrativo, previa